
Verksamhetberättelse för 2024 Naturskyddsföreningen Grästorp. 

 

Vecka 01-09 pågick inventeringen Fåglar vid fågelborden i Grästorps kommun vintern 
2023-2024, 44 bord var anslutna.  

6 januari Nyårsartrally i Grästorps kommun. Det gäller att se så många fågelarter som 
möjligt, för vår del blev det 32 arter som rapporterades in på Artportalen och vi var 5 
deltagare. 

16 januari Styrelsemöte på museét. 

20 januari Strömstareinventering i Nossans forsar från Bredöl till Forshall. 12 deltagare 
fick se 3 strömstarar, 1 i vardera fors Bredöl Övre, Baljefors och Främmestad. Övrigt att 
notera, gräsand minst 138ex, knipa 2 hannar, ormvråk, turkduva 1 par, gärdsmyg och 
rödhake + ytterligare 12 arter. 

26–29 januari Fåglar inpå knuten, den nationella fågelbordsinventeringen. Från Grästorp 
deltog 17 bord och 1 303 individer sågs. 

1 februari Fåglarnas kväll i Vänersborg. Trollhättan och Vänersborgs 
Naturskyddsföreningar anordnade denna kväll. 5 deltagare från Grästorp. 

8 februari Varabygdens Fågelklubb årsmöte i Vara. 4 deltagare från Grästorp, Tommie 
Ravn blev invald som ledamot i styrelsen och Leif Sjöberg kvar som revisorssuppleant. 

17 februari Strömstareinventering i Nossans forsar från Bredöl till Forshall, blev inställt 
pga för högt vattenstånd och Nossan isfri. 3 deltagare åkte istället till Dätterstorp och 
där hade vi sånglärka minst 4ex, sångsvan 1 par + 5 2K och 1 par + 1 2K, grågås 13ex, vid 
Ås Svenstorp 1 sågs; kanadagås minst 70ex, grågås minst 40ex, sångsvan minst 5ex, Ås 
kullen 1 sånglärka 1ex, fd. Kilja mosse; kanadagås minst 70ex, grågås minst 50ex, Ås 
Kesenborg 1; ormvråk och sånglärka över 47:an vid Östra infarten till Grästorp. 

21 februari Rekat inför Ugglelyssningen den 23:e, vi som rekade var Christer Dorell och 
Leif Sjöberg. 

23 februari Ugglelyssning inställd pga stormbyar under dagen! 

7 mars Årsstämma i Kulturhusets Bellmansal. Henrik Theodersson höll föredrag om 
Platåbergens Geopark. Därefter fikade vi innan årsstämmoförhandlingarna satte igång. 
Till ordförande omvaldes Claes-Fredrik Lindh och som ny ledamot valdes Bitte Meng, 
som suppleanter blev det nyval på samtliga Evalena Skalstad, Tommie Ravn och Alfred 
Nyman. På övriga poster blev det omval! 

19 mars Ugglelyssning vi gjorde 7 stopp för att försöka ugglor svara på uppspelande 
läten. 7 deltagare hörde kattuggla på två ställen, Flo Lunden och Mossebo, såg 2 



morkullor utmed Kabelvägen, mellan Flataberget och Bistocksmaden. Ingen berguv 
denna gång heller! 

 

13 april Fenologivandring i markerna vid klubbstugan i Tengene. 6 deltagare + 1 hunden 
Edvin såg sammanlagt 33 fågelarter, bara 1 grodromsklump, inga insekter, 2 blommande 
växter och träd/buskar några ligger ”startgropen”. Sammantaget är våren försenad, 
minst en vecka. Den 2 april kom det minst 25 cm snö som låg ett par dagar och värmen 
låter vänta på sig. 

14 april Exkursion till Dättern och Hullsjön, Varabygdens Fågelklubb anordnade dagens 
aktivitet. 2 deltagare kom från Grästorp. 

16 april Styrelsemöte på Museét.  

21 april Exkursion till Bastöna och Lindöna Norra Vånga tillsammans med Varabygdens 
Fågelklubb. 5 deltagare varav 1 från Grästorp, som noterade ett 50-tal fågelarter. 

4 maj Fågeltornskamp från tornet i Dätterstorp, en tävling mellan Sverige och Finland. Vi 
blev 6 deltagare som såg 51 arter och ytterligare 10 arter men då inte från tornet. 
Nämnas kan; havsörn 6ex, fiskgjuse 2ex, årta 2hannar + 1 hona, brun kärrhök 1 par, 
sjöorre 2 hannar, nordlig gulärla. 

5 maj Exkursion till Halland med Varabygdens Fågelklubb. 8 deltagare varav 3 kom från 
Grästorp fick se 91 fågelarter bl.a toppskarv, vitkindad gås, röd glada, roskarl, småspov, 
skärfläcka, silvertärna.  

6 maj Klädbytardag i samarbete med Återvändan. Tyvärr kom ingen besökare. 

16 maj Styrelsemöte på Museét. 

31 maj Nattsångarexkursion med Varabygdens Fågelklubb till Hornborgasjön och 
Falköpingstrakten. 8 deltagare varav 3 kom från Grästorp. 

7 juli Snickrades sittbänkar vid ingången till Ängen vid rastplats Viggen, av Leif 
Johansson och Leif Sjöberg. 

16 juli Lieslåtter vid rastplats Viggen. Det var cirka 15 som deltog i slåttern och därtill 
ytterligare ett antal intresserade som stannade till under varierande tidsrymder för att 
titta på verksamheten och prata om ängar och slåtter. 

13 augusti Styrelsemöte på Museét. 

25 augusti Exkursion till Halland, tillsammans med Varabygdens Fågelklubb. 6 deltagare 
varav 2 från Grästorp som fick se 77 arter, med hela 19 vadararter och nämnas kan 
kustpipare, kustsnäppa, myrspov, roskarl, skärfläcka, småsnäppa, spovsnäppa, 
svartsnäppa, sandlöpare. Övrig pilgrimsfalk, havssula, kustlabb, kentsk tärna. 



28 augusti Ordföranderåd för föreningar i kommunen. Sammanlagt 26 deltagare var 
närvarande. Robert Stenberg VD på Halle-Hunneberg info om destination Halle-
Hunneberg. Robert Fransson Grästorps kommuninfo om läget i kommunen. Anna Döse 
info om bl.a Grästorpskalaset. Mona Wesslén om bl.a Konserthuset. 15 föreningar var 
närvarande och alla fick presentera vad som är på gång. Leif Sjöberg representerade 
Naturskyddsföreningen.  

30 augusti Fladdermusinventering i Tengene. 2 deltagare fick se/höra dvärgpipistrell 4ex, 
större brunfladdermus 1ex, nordfladdermus 2ex och vattenfladdermus minst 3ex. 
Väldigt bra utdelning, men så var det ett perfekt väder för fladdermössen. 

3 september Styrelsemöte på Museét.  

12 september Tranräkning Ås Sjöryds egendom 1. Tranor som uppsöker nattkvarter 5 300 
ex, vi var 3 som räknade. 

15 september Exkursion till Vänersborgsviken, Hullsjön och Dätterstorp. 4 deltagare såg 
bl.a vitkindad gås, snatterand, smådopping, ägretthäger, strandskata, brushane, brun 
kärrhök, havsörn 5ex, pilgrimsfalk, röd glada, forsärla + ytterligare 44 arter. 

22 september Tranräkning Ås Sjöryds egendom 1. Tranor som uppsökte nattkvarter 6 640 
ex, vi var 3 som räknade. 

5 oktober Kulturvandring har genomförts i Sjötorp, bla till ”Borgen” Aftonfrid. 4 personer 
deltog på denna välskyltade promenad i det höstvackra vädret. 

12 oktober Exkursion till Frugårdsudde och Dättern, Varabygdens Fågelklubb stod som 
arrangör. 7 deltagare varav 1 från Grästorp. Platser som besöktes var Sandbetet och 
Dätterstorp, 56 fågelarter noterades och nämnas kan Spetsbergsgås, vitkindad gås, 
alfågel, sjöorre, snatterand, stjärtand, havsörn, blå kärrhök hona, ägretthäger minst 7ex, 
enkelbeckasin minst 200ex som skrämdes upp av den blå kärrhöken, mindre hackspett, 
kungsfågel, stjärtmes, bergfink mm. Däremellan gjordes ett besök hos Cecilia och Mike 
Patchett som bjöd på korvgrillning och fika. 

20 oktober Exkursion till sjön Östen, arrangör Varabygdens Fågelklubb. 8 deltagare varav 
4 från Grästorp. 51 arter noterades såsom tajgasädgås, tofsvipa i stora flockar, havsörn 
flera ex, blå kärrhök hona, räd glada, fjällvråk, pilgrimsfalk, ägretthäger, skogsduva, 
stjärtmes, svartmes, varfågel och stenknäck. 

21 oktober Exkursion till Oxhagen Varabygdens Fågelklubb stod som värd, 2 deltagare 
kom från Grästorp. 

22 oktober Styrelsemöte på Museét.  

26 oktober Klädbytardag i samarbete med Återvändan. Vi fick tillgång till Återvändans 
lokal och sortiment av kläder. 55 plagg lämnades in och 51 plagg hittade nytt hem. Vi 



som arrangerade detta evenemang ifrån Grästorps naturskyddsförening var. Linda 
Ernelind, Bitte Meng samt Kristina Sjöberg.  

31 oktober – 1 november Varabygdens Fågelklubb anordnade den traditionella  
Hallandsresan med övernattning i Apelviken Varberg. 8 deltagare varav 1 från Grästorp, 
hela 64 fågelarter noterades och nämnas kan Havssula, sillgrissla, tordmule, tretåig 
mås, smålom, stort antal vitkindade gäss, smådopping 10ex, sjöorre, svärta, 
skärsnäppa, storspov, svartsnäppa, flera havsörnar, blå kärrhök, stenfalk, pilgrimsfalk 
m.fl. 

18 november Tillsammans med Varabygdens Fågelklubb gjordes en resa till Rösjömosse 
med utgångspunkt från Bastöna Norra Vånga. 6 deltagare varav 3 från Grästorp, det blev 
bara domherre, korpar, kungsfågel, spillkråka, gröngöling, större hackspett och en flock 
sångsvanar på väg mot Hornborgasjön. Leden blir att bättre med fler spänger utlagda så 
att man kan gå i stort sett torrskodd hela rundan. 

19 november Styrelsemöte på Museét. 

20 november Föredrag Mata fåglar i Bellmansalen Kulturhuset. 20 deltagare fick höra 
Leif Sjöberg berätta om Fåglar vid fågelborden i Grästorps kommun vintern 2023-2024 
och Claes Sjunnesson visade bilder och film. 

Från och med vecka 47 började Fågelgruppen med fågelmatningen i Forshall. 

Från och med vecka 48 börjar Fågelbordsinventeringen i Grästorps kommun nu för 25:e 
vintern å rad, 46 bord är anslutna denna vinter, projektledare som vanligt Leif Sjöberg. 

Under okt-dec rensades och bokfördes resultatet i de 196 fågelholkar som sitter 
uppsatta och 9 olika lokaler. Häckningsresultatet blev 127 lyckade 81 mes, 32 svartvit 
flugsnappare, 4 stare, 1 knipa, 8 nötväcka och 1 rödstjärt. 24 misslyckade/avbrutna 23 
mes, 1 svartvit flugsnappare och 65 holkar var ej bebodda. Holkrensare var Leif 
Johansson, Bitte Meng och Leif Sjöberg. 

14 december Strömstareinventering i Nossans forsar från Bredöl till Forshall. Vi var 4 
deltagare denna gång och någon strömstare såg vi inte ”röken” av och detta på grund 
utav att Nossan är isfri. Ändå kan nämnas ormvråk 3ex, tornfalk, sångsvan 21ex, 
kanadagås 50ex, gärdsmyg 2ex, rödhake 1ex, gräsand minst 189ex, grönsiska minst 
55ex, rödvingetrast 20ex + ytterligare 17 arter.  

Naturskyddsföreningen Grästorp tar även del av om vad som händer på Hunneberg som 
till exempel BIS möten. Vi har en representant Ingela Lidvall  i Verksamhetsgruppen för 
Grinnsjötorp. Den håller ihop verksamheten på torpet och är gemensam för våra tre 
Naturskyddsföreningar dvs. Trollhättans, Grästorps och Vänersborgs. Vid Grinnsjötorp 
sker det även många intressanta aktiviteter som vi kan delta i, till exempel Slåtter, 
Svampinventering, Växtinventering, Fladdermuskväll, Håvning efter vatteninsekter, 
Adventsvandring mm. 



Följande skrifter har Leif Sjöberg sammanställt under 2024 och Naturskyddsföreningen 
har varit sponsor. 

• Inventering av Småvatten i Grästorps kommun 1996–1999 
• Rödvingetrastens förekomst i Grästorps kommun 1963–2023 
• Turkduvans förekomst i Grästorps kommun  
• Storspovens förekomst i Grästorps kommun 1964–2023 
• Nattsjungande fåglar i Grästorps kommun 1975–2023 
• Kornknarr med flera i Grästorps kommun 1965–2023 
• Näktergal med flera i Grästorps kommun 1958–2024 
• Tengenepromenaden utmed Nossan 2009–2023 
• Främmestad Haga 
• Lövskogen mellan vägen 2050 och järnvägen 1982–2022 
• Forshallsområdet 1997–2022 

 

 

 

 

 


